PO

MU Moy,
3

S
fa
=

‘t“" 7 DETERMINAZIONE DEL |
R RESPONSABILE DEL KSEFFOREAn'
-;arr.-f—*/ n 2Ulb - del b%g ﬁﬁa ?ﬁ?ﬂt
= -

Citta di Modica ..

ACC, 4350/2020  IMP. 2131/2020 !
OGGETTO: Acqmsto Ecografo Mylab Omega attrezzatura portatﬂe - Impegno spesa ' |

L3185 - o

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

0 7 01T 2020 B o | e .

Premesso:

N

che la grave emergenza epidemiologica da Covid-19, ha visto it nostro’ paese tra quelli
interessati da'una diffusione esponenziale def virus, con fe correlate difficolta per il sistema
sanitario mazionale chiamato a fronteggiarle fornendo una idonea assistenza ospedaliera ai
soggetti contagiati;

che tale stato di grave emergenza nazionale ha indotto molti cittadini ed operatori economici a
donare somme di denaro a sostegno della situazione emergenziale della sanitd, ed in partilcolér

modo delle sue strutture impegnate quali centri Covid-19;

che in tal senso I’Amministrazione Comunale nella volontd di sostepere e favorire  dette

donazioni, con delibera n. 57 del 19/03/2020, ha provveduto ad attivare I*apertura di un gonto
corrente, presso la tesoreria comunale, denominato “Uno sforzo Maggiore per il tuo Ospedale”,
espressamente dedicato alla raccolta delle donazioni da effettuarsi fino al 31 maggio 2020, a
sostegno dell’attivitd sanitaria svolta dall’Ospédale Maggiore di Modica ¢ segnatamente per
Pacquisto di beni e attrezzature necessarie per il maggiore efficientamento dell’Ospedale

Maggiore di Modica; ‘ : ' : |'

che con determinazioni sindacali n. 861 del 20/03/2020 e n. 940 del 30/03/2020 sono state

adottate ulteriori determinazioni in ordine alla puntuale attivazione del suddetto conto cotrente

“Uno sforzo Maggtore per il tuo Ospedale

i

Rilevato che a seguito di mcontn tra I’ ASP 7 di Ragusa e I’ Amministrazione Comunale & emersa la

necessita d.l dotare I’ Ospedale Magglore di Modica di apparecchi che possano essere da supporto

all’at’avxté sanitaria tesa a i:rontegg;are la situazione epidemiologica da Covid-19;

Rilevato altresi che [’ ecografo Mylab Omega, atfrezzatura portatile, pué essere, utilizzato a.nche

nell’ amblto diun progetto scolastico avwato dall*Azienda Sanitaria Provmuale di Ragusa per tutto

4

.11 distretto di Modica, teso a prevenire e fronteggiare patologie cardiovascolari in favore. degli
|

studenti delle scuole primarie e secondarie di primo grado;

Atteso che dainformazioni assunte all’ufficio ragioneria, € emerso che nel predetto conto corrente




al 31 maggio 2020, & stata introitata la somma pari a complessivi € 12.147,24;

Che a seguito della proposta trasmessa dalla Esaote spa con sede a Genova relativa alla fornitura
di un ecografo Mylab Omega portatﬂe che presenta tecnologie innovative nell’esperienza
ecografica, -tese a mcrementare Pefficienza funzionale ~ operatlva dell’esame cardiologico,
agevolando nel contempo 1] percorso diagnostico-operativo del paziente, 1’Amministrazione

comunale nell’intento di dare un sostegno all’attivitd sanitaria svolta dall’Ospedale Maggiore di

Modica, e di voler contribuire a prevenire e fronteggiare patologie cardiovascolari in favore degli

studenti delle scuole pnmane e secondarie di pnmo grado, con atto n. 211 del 02/10/2020 ha
deliberato in merito all’ar,qulsto deli’ecografo di cui trattasi;

Che con il superiore atto si & dato mandato al Rcsponsabﬂe del I Settore per l’e'spletamenfo
dell’acquisto dell’ecografo Myvlab Omegé per la somma complessiva di € 19.600,00 iva esente, ai
sensi del DL 34/2020 art. 124 — Emergenza Covid, cosi come da proposta prot. n. 42150 del
02/10/2020 avanzata dalla Esaote spa; - .*. . : P -

Preso atto che per ’assunzione dell’impegno di spesa di complessivi € 19.600,00 TVA esente ai
sensi del DL 34/2020 art. 124 — Emergenza Covid, per [’acquisto dell’ecografo Mylab Omega, si &
attestata la regolare copertura finanziaria al cap. 7060/10 imp. 2131/2020;

Dato atto che la somma di € 19.600,00 & urgente e non frazionabile;

Ritehuto di . provvedere in. merito quale . mero .adempimento .di disposizioni -impartite
dall’ Amministrazione Comunale;

Vista la L.R. n, 48/91;

Visto'il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto! Io Statuto Comunale; .

DETERMINA

per i motivi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati,

1. Di- dare atto che 1’Amm1mstrazxone Comunale, al ﬁne d1 favorire SLgmﬁcanve ¢ concrete
mﬂmfestazmm di volontd di molti cittadini ed opetaxcm econormm che hanno mamfestalo la
volontd di voler donare somme di denaro a sostegno dena situazione dell’emergenza della
'samm, ed in particolar modo delle sue strutture impegnate quali centro di ricovero Covid-19,
con delibera n. S7 del 19/03/2020 & con determinazioni sindacali n. 861 del 20/03/2020 e n.
940 del 30/03/2020, ha provveduto ad attivare I’apertura di un conto corrente presso la tesoreria
comunale denominato “Uno §forzo Maggxore per il tuo Ospedale”, esprcssamentc dedicato alla
raccoita delle donazioni da effettuarsi fino al 31 maggio 2020, a sostegno dell’ attivita sanitaria
svolta dall’Ospedale Maggiore di Modica;

re




S ——

-2

-

s

10.

11

. Di dare atto che 1’ Amministrazione Comunale ntenendo Valida l’attrezzamra proposta con

Di dare atto degli incontri intercorsi tra PASP 7 di Ragusa e |’ Amministrazione Comunale &
emersa la necessita di dotare 1’Ospedale Maggiore di Modica di apparecchi che possano essere

da supporto’ all’attivita sanitaria tesa a-frontéggiare la situazione epidemiologica da—quid-lé;

P

. bi dére atto. che 'II’ccografo Mylab Omega, pud essere utilizzato 'anch‘e ncﬁ’ambito di' un.

progetto scolastico avviato dall *Azienda Samtarza Provinciale di Ragusa per ‘tutto il d;stretto di
Modica, teso a prevemre e fronteggiare patologle cardio vascolan in favore deg,h studen’u delle
scuole primarie ‘e secondarie di prlmo grado : ‘

nota prot. n. 42150 del 02/10/2020 dalla societa Esaote spa con sede a Genova, per la fornitura
di un ecografo portatile Mylab Omega, del costo di € 19.600,00 iva esente ai sensi del DL
34/2020 art. 124 — Emergenza Covid, con atto n. 211 del 02/10/2020 ha deliberato in merito
all’acquisto dell’ecografo di cui trattasi, dando mandato al Respohézibﬁe del T scttore‘» di
provvedere all’acquisto; delliecografo Mylab Omega per la somma complessiva di € 19.600,00
iva esente, ai sensi del DL 34/2020 art. 124 — Emergenza Covid, cosi come da proposta prot. n
42150 del 02/1 0/2020 avanzata dalla Esaote spa,

Di accertare in entrata al cap. 1165/90 a somma complesswa di€ 12 147 24 provemente dal
conto corrente acceso presso la tesoreria comunale denominato “Uno sforzo Maggiore per il tuo

Ospedale” espressamente dédicato alla raccolta delle donaziomi effettuate fino al 31 maggio

12020, S T | c

Di provvedere all’affidamento diretto, in considerazione che trattasi di importo inferiore a 40.0000
euro, per la fornjtura dell’ecografo Mylab Omega, alla Esaote spa con sede a Genova, pér la
somma complessiva di € 19.600,00 IVA esente ai sensi del DL 34/2020 art. 124 — Emergenza
Covid;

Di impegnare in favore della societd Esaote spa con sede a Genova, la somma complessiva di

€ 19.600,00 al cap. 7060/10 impegno2131/2020 del bilancio comunale 2020;

Di dare atto che la somma di € 19.600,00 & urgente e non frazionabile; - .- _ D
it -
Di liguidare con successivo atto le somme dovute previa presentazione di regolare fattura e p‘revia

verifica degli adempimenti di legge; ’
H I .

bi dlsporre la pubbhca710ne. del presente provvedimento sul sito web dell’Ente, per la necessaria ed

op portuna COnOSCenza;

. Di dichiarare ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.241/90 e dell’art. 1, comma 9, lett.e) della L.

n,190/2012, I’ insussistenza di cause di conflitto di interessi.

Il Respon ore
Dott. Giorgio P



SERVIZIO FINANZIARIO A 2

ATTESTAZIONE DELEA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/ in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
segpienti impegni contabili; regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 2677 . R

| Impegno Data Importos | Intervento/Capitolo| Esercizio
ACC. 4350 | 08/10/2020 | €12.147,24 | 1165/90 2020
IMP. 2131 |- 02/10/2020) € 19.600,00. ... 7060/10 2020

Modica, 08/10/2020

g ‘\\’ NN e © Il'Responsabile d¢}sep¥izig Rnanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente 3

provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 3 !
! - .. VISTOPERLALIQUIDAZIONE. R
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.
Modica, S R T SR P RO Lo
' Il Responsabile del Servizio Finanziario
A PUBBLICAZIONE s
La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio 6titine del Comune di Modica, per gg.15”
dal_13 OTT 8 5 27 01T %20 | ed ¢ repertoriata nel registro delie pubblicazioni
J%l'i”n.l C O T I L T O P e SR S L : P
. S
Modica,
... ] e o . MR
1l Responsabile della pubblicazione .
! ¢ i
: {

Gt



